
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2017-034

PUBLIÉ LE 27 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

ARS
24-2017-09-15-003 - abrogation de l'arrêté du 29 mars 2001 déclarant insalubre remédiable

l'immeuble Tour Saint Jacques, commune d'Issac (2 pages) Page 5

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
24-2017-09-08-004 -  Arrêté portant radiation de l'entreprise de transports sanitaires

"S.P.L.V ambulances SARL St SOUR à Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) (2 pages) Page 8

24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des soins et des transports en Dordogne. (8 pages) Page 11

24-2017-09-08-003 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à

Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) (4 pages) Page 20

Centre Hospitalier Vauclaire 
24-2017-09-15-005 - Délégation de signature Gardes Administratives 09-2017 (1 page) Page 25

24-2017-09-14-002 - Délégation Direction Affaires médicales 09-2017 (2 pages) Page 27

24-2017-09-15-004 - Délégation Direction de la CLIENTELE 09-2017 (2 pages) Page 30

DDCSPP
24-2017-09-18-001 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable

concernant l'Association Périgourdine d'Action et de Recherche sur l'Exclusion (APARE)

(2 pages) Page 33

24-2017-09-18-003 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable

concernant le Conseil Départemental de la Dordogne (2 pages) Page 36

24-2017-09-18-002 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable

concernant le Service d'Accompagnement des Familles en Difficulté (SAFED) (2 pages) Page 39

DDFIP
24-2017-09-01-022 - Arrêté DDFIP-GPP du 1er septembre 2017 portant subdélégation de

signature aux collaborateurs de M. Gérard POGGIOLI, Directeur départemental des

finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la

Dordogne. (2 pages) Page 42

24-2017-09-01-025 - Arrêté DDFIP-SIP Bergerac du 1er septembre 2017 portant

délégation de signature en matière de décisions gracieuses. (2 pages) Page 45

24-2017-09-01-027 - Arrêté DDFIP-Trés. Montpon du 1er septembre 2017 portant

délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de

Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses collaborateurs. (2 pages) Page 48

24-2017-09-01-028 - Arrêté DDFIP-Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers

du 1er septembre 2017 portant délégation de signature accordée par le Comptable,

responsable de la Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers à ses collaborateurs.

(2 pages) Page 51

24-2017-09-01-026 - Arrêté DDFIP/SIE Périgueux du 1er septembre 2017 portant

délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIE de Périgueux à ses

collaborateurs en matière de contentieux et gracieux fiscal. (3 pages) Page 54

2



24-2017-09-06-001 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 6 septembre 2017 portant délégation

de signature du Comptable, responsable du SIE de Ribérac à ses collaborateurs en matière

de contentieux et gracieux fiscal. (3 pages) Page 58

24-2017-09-01-023 - Arrêté DDFIP/SIP Périgueux du 1er septembre 2017 portant

délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP de Périgueux à ses

collaborateurs. (3 pages) Page 62

24-2017-09-01-024 - Arrêté DDFIP/Trés. Sarlat du 1er septembre 2017 portant délégation

de signature accordée par le Comptable, responsable de la Trésorerie de Sarlat La Canéda à

ses collaborateurs. (2 pages) Page 66

DDT
24-2017-09-08-005 - Arrêté modificatif de l'arrêté fixant la composition de la formation

spécialisée de la commission départementale d'orientation de l'agriculture consacrée à

l'examen des seuls dossiers GAEC (1 page) Page 69

24-2017-09-18-004 - Arrêté n°DDT\SEER\EMN\17-5728 modifiant l'arrêté n°16-2837

instituant une régie de recettes auprès de la fédération départementale des chasseurs de la

Dordogne (2 pages) Page 71

24-2017-09-20-005 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour

certains bois situés sur le territoire de la commune de La Jemaye dans le département de la

Dordogne (6 pages) Page 74

24-2017-09-20-003 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour

certains bois situés sur le territoire des communes de La Jemaye et Echourgnac dans le

département de la Dordogne (6 pages) Page 81

24-2017-09-20-004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour

certains bois situés sur le territoire des communes de Saint Estèphe et Augignac dans le

département de la Dordogne (6 pages) Page 88

24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 (50 pages) Page 95

DISP BORDEAUX
24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de

compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef d'établissement du centre de détention de

Neuvic (8 pages) Page 146

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
24-2017-09-19-001 - Arrêté modificatif portant dérogation à l’interdiction de capture

temporaire/relâcher d'espèces animales protégées et autorisation de destruction , altération

et dégradation de sites de reproduction et/ou aires de repos (4 pages) Page 155

Préfecture de la Dordogne
24-2017-09-01-003 - ARR organisation TC Bergerac 2017 (6 pages) Page 160

24-2017-09-01-002 - ARR organisation TC PERIGUEUX 2017 (6 pages) Page 167

24-2017-09-14-001 - Arrêté conjoint portant tarification des prestations 2017-MECS Saint

Joseph-BERGERAC-14092017 (3 pages) Page 174

24-2017-09-26-001 - décision CDAC du 21 septembre 2017

AEC extension La

Périgourdine au BUGUE (2 pages) Page 178

3



24-2017-09-15-001 - Etablissements Funéraires VIRGO- Trélissac- Modification

habilitation funéraire (2 pages) Page 181

24-2017-09-15-002 - Etablissements Funéraires VIRGO-Etabl secondaire Chancelade-

Habilitation funéraire (2 pages) Page 184

24-2017-09-12-001 - Pompes Funèbres Ribéracoises (2 pages) Page 187

24-2017-09-11-001 - Vidéoprotection-Décathlon Périgueux-BOULAZAC (2 pages) Page 190

24-2017-09-22-006 - Vidéoprotection-SA VOYAGES ARRIVE-MONTPON (2 pages) Page 193

24-2017-09-13-002 - Vidéoprotection-SARL LOMBARD-Hôtel Les Glycines-LES

EYZIES (2 pages) Page 196

24-2017-09-13-001 - Vidéoprotection-Sasu Horizon Dordogne-BOULAZAC (2 pages) Page 199

24-2017-09-22-002 - Vidoprotection-Commune de Vlines-ContainerOM-VELINES (2

pages) Page 202

24-2017-09-22-001 - Vidoprotection-La Poste-SAINT GENIES (2 pages) Page 205

24-2017-09-22-005 - Vidoprotection-Lidl-MONTPON (2 pages) Page 208

24-2017-09-22-004 - Vidoprotection-Lidl-SAINT ASTIER (2 pages) Page 211

24-2017-09-22-003 - Vidoprotection-Sarl PROUILLAC ET FILS-Tout Faire

Matériaux-SALIGNAC (2 pages) Page 214

UD-DIRECCTE
24-2017-06-02-005 - PREFECTURE (10 pages) Page 217

24-2017-09-07-002 - SAP 827690454 rectificatif récépissé SAP GERMAIN Stella (2

pages) Page 228

4



ARS

24-2017-09-15-003

abrogation de l'arrêté du 29 mars 2001 déclarant insalubre

remédiable l'immeuble Tour Saint Jacques, commune

d'Issac

ARS - 24-2017-09-15-003 - abrogation de l'arrêté du 29 mars 2001 déclarant insalubre remédiable l'immeuble Tour Saint Jacques, commune d'Issac 5



ARS - 24-2017-09-15-003 - abrogation de l'arrêté du 29 mars 2001 déclarant insalubre remédiable l'immeuble Tour Saint Jacques, commune d'Issac 6



ARS - 24-2017-09-15-003 - abrogation de l'arrêté du 29 mars 2001 déclarant insalubre remédiable l'immeuble Tour Saint Jacques, commune d'Issac 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-09-08-004

 Arrêté portant radiation de l'entreprise de transports

sanitaires "S.P.L.V ambulances SARL St SOUR à

Terrasson-Lavilledieu (Dordogne)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-08-004 -  Arrêté portant radiation de l'entreprise de transports sanitaires "S.P.L.V ambulances SARL St SOUR à
Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-08-004 -  Arrêté portant radiation de l'entreprise de transports sanitaires "S.P.L.V ambulances SARL St SOUR à
Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-08-004 -  Arrêté portant radiation de l'entreprise de transports sanitaires "S.P.L.V ambulances SARL St SOUR à
Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-08-29-003

Arrêté fixant la composition du comité départemental de

l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des

transports en Dordogne.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports en Dordogne. 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports en Dordogne. 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports en Dordogne. 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports en Dordogne. 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports en Dordogne. 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports en Dordogne. 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports en Dordogne. 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports en Dordogne. 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-08-29-003 - Arrêté fixant la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des
soins et des transports en Dordogne. 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-09-08-003

Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports

sanitaires à Terrasson-Lavilledieu (Dordogne)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-08-003 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-08-003 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-08-003 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-08-003 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-08-003 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à Terrasson-Lavilledieu (Dordogne) 24



Centre Hospitalier Vauclaire 

24-2017-09-15-005

Délégation de signature Gardes Administratives 09-2017

Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2017-09-15-005 - Délégation de signature Gardes Administratives 09-2017 25



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2017-09-15-005 - Délégation de signature Gardes Administratives 09-2017 26



Centre Hospitalier Vauclaire 

24-2017-09-14-002

Délégation Direction Affaires médicales 09-2017

Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2017-09-14-002 - Délégation Direction Affaires médicales 09-2017 27



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2017-09-14-002 - Délégation Direction Affaires médicales 09-2017 28



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2017-09-14-002 - Délégation Direction Affaires médicales 09-2017 29



Centre Hospitalier Vauclaire 

24-2017-09-15-004

Délégation Direction de la CLIENTELE 09-2017

Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2017-09-15-004 - Délégation Direction de la CLIENTELE 09-2017 30



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2017-09-15-004 - Délégation Direction de la CLIENTELE 09-2017 31



Centre Hospitalier Vauclaire  - 24-2017-09-15-004 - Délégation Direction de la CLIENTELE 09-2017 32



DDCSPP

24-2017-09-18-001

Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans

domicile stable concernant l'Association Périgourdine

d'Action et de Recherche sur l'Exclusion (APARE)
Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable

DDCSPP - 24-2017-09-18-001 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable concernant l'Association Périgourdine d'Action et de
Recherche sur l'Exclusion (APARE) 33



DDCSPP - 24-2017-09-18-001 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable concernant l'Association Périgourdine d'Action et de
Recherche sur l'Exclusion (APARE) 34



DDCSPP - 24-2017-09-18-001 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable concernant l'Association Périgourdine d'Action et de
Recherche sur l'Exclusion (APARE) 35



DDCSPP

24-2017-09-18-003

Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans

domicile stable concernant le Conseil Départemental de la

Dordogne
Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable

DDCSPP - 24-2017-09-18-003 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable concernant le Conseil Départemental de la Dordogne 36



DDCSPP - 24-2017-09-18-003 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable concernant le Conseil Départemental de la Dordogne 37



DDCSPP - 24-2017-09-18-003 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable concernant le Conseil Départemental de la Dordogne 38



DDCSPP

24-2017-09-18-002

Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans

domicile stable concernant le Service d'Accompagnement

des Familles en Difficulté (SAFED)
Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable

DDCSPP - 24-2017-09-18-002 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable concernant le Service d'Accompagnement des Familles en
Difficulté (SAFED) 39



DDCSPP - 24-2017-09-18-002 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable concernant le Service d'Accompagnement des Familles en
Difficulté (SAFED) 40



DDCSPP - 24-2017-09-18-002 - Arrêté relatif à la domiciliation des personnes sans domicile stable concernant le Service d'Accompagnement des Familles en
Difficulté (SAFED) 41



DDFIP

24-2017-09-01-022

Arrêté DDFIP-GPP du 1er septembre 2017 portant

subdélégation de signature aux collaborateurs de M.

Gérard POGGIOLI, Directeur départemental des finances

publiques de la Dordogne en matière de gestion des

successions vacantes de la Dordogne.

Délégation de signature - Successions vacantes

DDFIP - 24-2017-09-01-022 - Arrêté DDFIP-GPP du 1er septembre 2017 portant subdélégation de signature aux collaborateurs de M. Gérard POGGIOLI,
Directeur départemental des finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la Dordogne. 42



DDFIP - 24-2017-09-01-022 - Arrêté DDFIP-GPP du 1er septembre 2017 portant subdélégation de signature aux collaborateurs de M. Gérard POGGIOLI,
Directeur départemental des finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la Dordogne. 43



DDFIP - 24-2017-09-01-022 - Arrêté DDFIP-GPP du 1er septembre 2017 portant subdélégation de signature aux collaborateurs de M. Gérard POGGIOLI,
Directeur départemental des finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la Dordogne. 44



DDFIP

24-2017-09-01-025

Arrêté DDFIP-SIP Bergerac du 1er septembre 2017 portant

délégation de signature en matière de décisions gracieuses.

DDFIP - 24-2017-09-01-025 - Arrêté DDFIP-SIP Bergerac du 1er septembre 2017 portant délégation de signature en matière de décisions gracieuses. 45



DDFIP - 24-2017-09-01-025 - Arrêté DDFIP-SIP Bergerac du 1er septembre 2017 portant délégation de signature en matière de décisions gracieuses. 46



DDFIP - 24-2017-09-01-025 - Arrêté DDFIP-SIP Bergerac du 1er septembre 2017 portant délégation de signature en matière de décisions gracieuses. 47



DDFIP

24-2017-09-01-027

Arrêté DDFIP-Trés. Montpon du 1er septembre 2017

portant délégation de signature du Comptable, responsable

de la Trésorerie de Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses

collaborateurs.

DDFIP - 24-2017-09-01-027 - Arrêté DDFIP-Trés. Montpon du 1er septembre 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie
de Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses collaborateurs. 48



DDFIP - 24-2017-09-01-027 - Arrêté DDFIP-Trés. Montpon du 1er septembre 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie
de Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses collaborateurs. 49



DDFIP - 24-2017-09-01-027 - Arrêté DDFIP-Trés. Montpon du 1er septembre 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie
de Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses collaborateurs. 50



DDFIP

24-2017-09-01-028

Arrêté DDFIP-Trésorerie de Périgueux Etablissements

Hospitaliers du 1er septembre 2017 portant délégation de

signature accordée par le Comptable, responsable de la

Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers à ses

collaborateurs.

DDFIP - 24-2017-09-01-028 - Arrêté DDFIP-Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers du 1er septembre 2017 portant délégation de signature
accordée par le Comptable, responsable de la Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers à ses collaborateurs. 51



DDFIP - 24-2017-09-01-028 - Arrêté DDFIP-Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers du 1er septembre 2017 portant délégation de signature
accordée par le Comptable, responsable de la Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers à ses collaborateurs. 52



DDFIP - 24-2017-09-01-028 - Arrêté DDFIP-Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers du 1er septembre 2017 portant délégation de signature
accordée par le Comptable, responsable de la Trésorerie de Périgueux Etablissements Hospitaliers à ses collaborateurs. 53



DDFIP

24-2017-09-01-026

Arrêté DDFIP/SIE Périgueux du 1er septembre 2017

portant délégation de signature, accordée par le Comptable,

responsable du SIE de Périgueux à ses collaborateurs en

matière de contentieux et gracieux fiscal.

DDFIP - 24-2017-09-01-026 - Arrêté DDFIP/SIE Périgueux du 1er septembre 2017 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
SIE de Périgueux à ses collaborateurs en matière de contentieux et gracieux fiscal. 54



DDFIP - 24-2017-09-01-026 - Arrêté DDFIP/SIE Périgueux du 1er septembre 2017 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
SIE de Périgueux à ses collaborateurs en matière de contentieux et gracieux fiscal. 55



DDFIP - 24-2017-09-01-026 - Arrêté DDFIP/SIE Périgueux du 1er septembre 2017 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
SIE de Périgueux à ses collaborateurs en matière de contentieux et gracieux fiscal. 56



DDFIP - 24-2017-09-01-026 - Arrêté DDFIP/SIE Périgueux du 1er septembre 2017 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
SIE de Périgueux à ses collaborateurs en matière de contentieux et gracieux fiscal. 57



DDFIP

24-2017-09-06-001

Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 6 septembre 2017 portant

délégation de signature du Comptable, responsable du SIE

de Ribérac à ses collaborateurs en matière de contentieux

et gracieux fiscal.Délégation de signature - Collaborateurs

DDFIP - 24-2017-09-06-001 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 6 septembre 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable du SIE de Ribérac à
ses collaborateurs en matière de contentieux et gracieux fiscal. 58



DDFIP - 24-2017-09-06-001 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 6 septembre 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable du SIE de Ribérac à
ses collaborateurs en matière de contentieux et gracieux fiscal. 59



DDFIP - 24-2017-09-06-001 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 6 septembre 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable du SIE de Ribérac à
ses collaborateurs en matière de contentieux et gracieux fiscal. 60



DDFIP - 24-2017-09-06-001 - Arrêté DDFiP/SIE Ribérac du 6 septembre 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable du SIE de Ribérac à
ses collaborateurs en matière de contentieux et gracieux fiscal. 61



DDFIP

24-2017-09-01-023

Arrêté DDFIP/SIP Périgueux du 1er septembre 2017

portant délégation de signature, accordée par le Comptable,

responsable du SIP de Périgueux à ses collaborateurs.

DDFIP - 24-2017-09-01-023 - Arrêté DDFIP/SIP Périgueux du 1er septembre 2017 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
SIP de Périgueux à ses collaborateurs. 62



DDFIP - 24-2017-09-01-023 - Arrêté DDFIP/SIP Périgueux du 1er septembre 2017 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
SIP de Périgueux à ses collaborateurs. 63



DDFIP - 24-2017-09-01-023 - Arrêté DDFIP/SIP Périgueux du 1er septembre 2017 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
SIP de Périgueux à ses collaborateurs. 64



DDFIP - 24-2017-09-01-023 - Arrêté DDFIP/SIP Périgueux du 1er septembre 2017 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du
SIP de Périgueux à ses collaborateurs. 65



DDFIP

24-2017-09-01-024

Arrêté DDFIP/Trés. Sarlat du 1er septembre 2017 portant

délégation de signature accordée par le Comptable,

responsable de la Trésorerie de Sarlat La Canéda à ses

collaborateurs.

DDFIP - 24-2017-09-01-024 - Arrêté DDFIP/Trés. Sarlat du 1er septembre 2017 portant délégation de signature accordée par le Comptable, responsable de la
Trésorerie de Sarlat La Canéda à ses collaborateurs. 66



DDFIP - 24-2017-09-01-024 - Arrêté DDFIP/Trés. Sarlat du 1er septembre 2017 portant délégation de signature accordée par le Comptable, responsable de la
Trésorerie de Sarlat La Canéda à ses collaborateurs. 67



DDFIP - 24-2017-09-01-024 - Arrêté DDFIP/Trés. Sarlat du 1er septembre 2017 portant délégation de signature accordée par le Comptable, responsable de la
Trésorerie de Sarlat La Canéda à ses collaborateurs. 68



DDT

24-2017-09-08-005

Arrêté modificatif de l'arrêté fixant la composition de la

formation spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture consacrée à l'examen des seuls

dossiers GAEC

DDT - 24-2017-09-08-005 - Arrêté modificatif de l'arrêté fixant la composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture consacrée à l'examen des seuls dossiers GAEC 69



DDT - 24-2017-09-08-005 - Arrêté modificatif de l'arrêté fixant la composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture consacrée à l'examen des seuls dossiers GAEC 70



DDT

24-2017-09-18-004

Arrêté n°DDT\SEER\EMN\17-5728 modifiant l'arrêté

n°16-2837 instituant une régie de recettes auprès de la

fédération départementale des chasseurs de la Dordogne

DDT - 24-2017-09-18-004 - Arrêté n°DDT\SEER\EMN\17-5728 modifiant l'arrêté n°16-2837 instituant une régie de recettes auprès de la fédération
départementale des chasseurs de la Dordogne 71



DDT - 24-2017-09-18-004 - Arrêté n°DDT\SEER\EMN\17-5728 modifiant l'arrêté n°16-2837 instituant une régie de recettes auprès de la fédération
départementale des chasseurs de la Dordogne 72



DDT - 24-2017-09-18-004 - Arrêté n°DDT\SEER\EMN\17-5728 modifiant l'arrêté n°16-2837 instituant une régie de recettes auprès de la fédération
départementale des chasseurs de la Dordogne 73



DDT

24-2017-09-20-005

Arrêté préfectoral portant application du régime forestier

pour certains bois situés sur le territoire de la commune de

La Jemaye dans le département de la Dordogne

DDT - 24-2017-09-20-005 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la commune de La Jemaye dans
le département de la Dordogne 74



DDT - 24-2017-09-20-005 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la commune de La Jemaye dans
le département de la Dordogne 75



DDT - 24-2017-09-20-005 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la commune de La Jemaye dans
le département de la Dordogne 76



DDT - 24-2017-09-20-005 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la commune de La Jemaye dans
le département de la Dordogne 77



DDT - 24-2017-09-20-005 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la commune de La Jemaye dans
le département de la Dordogne 78



DDT - 24-2017-09-20-005 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la commune de La Jemaye dans
le département de la Dordogne 79



DDT - 24-2017-09-20-005 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la commune de La Jemaye dans
le département de la Dordogne 80



DDT

24-2017-09-20-003

Arrêté préfectoral portant application du régime forestier

pour certains bois situés sur le territoire des communes de

La Jemaye et Echourgnac dans le département de la

Dordogne

DDT - 24-2017-09-20-003 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de La Jemaye et
Echourgnac dans le département de la Dordogne 81



DDT - 24-2017-09-20-003 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de La Jemaye et
Echourgnac dans le département de la Dordogne 82



DDT - 24-2017-09-20-003 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de La Jemaye et
Echourgnac dans le département de la Dordogne 83



DDT - 24-2017-09-20-003 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de La Jemaye et
Echourgnac dans le département de la Dordogne 84



DDT - 24-2017-09-20-003 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de La Jemaye et
Echourgnac dans le département de la Dordogne 85



DDT - 24-2017-09-20-003 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de La Jemaye et
Echourgnac dans le département de la Dordogne 86



DDT - 24-2017-09-20-003 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de La Jemaye et
Echourgnac dans le département de la Dordogne 87



DDT

24-2017-09-20-004

Arrêté préfectoral portant application du régime forestier

pour certains bois situés sur le territoire des communes de

Saint Estèphe et Augignac dans le département de la

Dordogne

DDT - 24-2017-09-20-004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de Saint Estèphe et
Augignac dans le département de la Dordogne 88



DDT - 24-2017-09-20-004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de Saint Estèphe et
Augignac dans le département de la Dordogne 89



DDT - 24-2017-09-20-004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de Saint Estèphe et
Augignac dans le département de la Dordogne 90



DDT - 24-2017-09-20-004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de Saint Estèphe et
Augignac dans le département de la Dordogne 91



DDT - 24-2017-09-20-004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de Saint Estèphe et
Augignac dans le département de la Dordogne 92



DDT - 24-2017-09-20-004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de Saint Estèphe et
Augignac dans le département de la Dordogne 93



DDT - 24-2017-09-20-004 - Arrêté préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire des communes de Saint Estèphe et
Augignac dans le département de la Dordogne 94



DDT

24-2017-09-21-001

PROGRAMME D'ACTIONS 2017

programme d'actions 2017 dans le domaine de la réhabilitation du parc de logements privés

DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 95



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 96



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 97



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 98



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 99



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 100



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 101



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 102



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 103



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 104



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 105



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 106



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 107



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 108



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 109



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 110



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 111



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 112



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 113



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 114



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 115



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 116



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 117



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 118



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 119



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 120



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 121



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 122



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 123



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 124



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 125



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 126



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 127



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 128



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 129



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 130



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 131



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 132



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 133



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 134



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 135



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 136



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 137



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 138



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 139



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 140



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 141



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 142



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 143



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 144



DDT - 24-2017-09-21-001 - PROGRAMME D'ACTIONS 2017 145



DISP BORDEAUX

24-2017-09-12-002

Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de

signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU,

chef d'établissement du centre de détention de Neuvic
Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric

BERTHOMIEU, chef d'établissement du centre de détention de Neuvic

DISP BORDEAUX - 24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef
d'établissement du centre de détention de Neuvic 146



DISP BORDEAUX - 24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef
d'établissement du centre de détention de Neuvic 147



DISP BORDEAUX - 24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef
d'établissement du centre de détention de Neuvic 148



DISP BORDEAUX - 24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef
d'établissement du centre de détention de Neuvic 149



DISP BORDEAUX - 24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef
d'établissement du centre de détention de Neuvic 150



DISP BORDEAUX - 24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef
d'établissement du centre de détention de Neuvic 151



DISP BORDEAUX - 24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef
d'établissement du centre de détention de Neuvic 152



DISP BORDEAUX - 24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef
d'établissement du centre de détention de Neuvic 153



DISP BORDEAUX - 24-2017-09-12-002 - Décision en date du 12/09/2017 portant délégation de signature et de compétence de M. Eric BERTHOMIEU, chef
d'établissement du centre de détention de Neuvic 154



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-09-19-001

Arrêté modificatif portant dérogation à l’interdiction de

capture temporaire/relâcher d'espèces animales protégées

et autorisation de destruction , altération et dégradation de

sites de reproduction et/ou aires de reposinterdiction capture temporaire/relâcher espèces animales protégées - arrêté modificatif

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-19-001 - Arrêté modificatif portant dérogation à l’interdiction de capture temporaire/relâcher d'espèces
animales protégées et autorisation de destruction , altération et dégradation de sites de reproduction et/ou aires de repos 155



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-19-001 - Arrêté modificatif portant dérogation à l’interdiction de capture temporaire/relâcher d'espèces
animales protégées et autorisation de destruction , altération et dégradation de sites de reproduction et/ou aires de repos 156



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-19-001 - Arrêté modificatif portant dérogation à l’interdiction de capture temporaire/relâcher d'espèces
animales protégées et autorisation de destruction , altération et dégradation de sites de reproduction et/ou aires de repos 157



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-19-001 - Arrêté modificatif portant dérogation à l’interdiction de capture temporaire/relâcher d'espèces
animales protégées et autorisation de destruction , altération et dégradation de sites de reproduction et/ou aires de repos 158



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-09-19-001 - Arrêté modificatif portant dérogation à l’interdiction de capture temporaire/relâcher d'espèces
animales protégées et autorisation de destruction , altération et dégradation de sites de reproduction et/ou aires de repos 159



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-01-003

ARR organisation TC Bergerac 2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-003 - ARR organisation TC Bergerac 2017 160



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-003 - ARR organisation TC Bergerac 2017 161



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-003 - ARR organisation TC Bergerac 2017 162



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-003 - ARR organisation TC Bergerac 2017 163



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-003 - ARR organisation TC Bergerac 2017 164



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-003 - ARR organisation TC Bergerac 2017 165



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-003 - ARR organisation TC Bergerac 2017 166



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-01-002

ARR organisation TC PERIGUEUX 2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-002 - ARR organisation TC PERIGUEUX 2017 167



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-002 - ARR organisation TC PERIGUEUX 2017 168



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-002 - ARR organisation TC PERIGUEUX 2017 169



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-002 - ARR organisation TC PERIGUEUX 2017 170



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-002 - ARR organisation TC PERIGUEUX 2017 171



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-002 - ARR organisation TC PERIGUEUX 2017 172



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-01-002 - ARR organisation TC PERIGUEUX 2017 173



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-14-001

Arrêté conjoint portant tarification des prestations

2017-MECS Saint Joseph-BERGERAC-14092017

Arrêté conjoint portant tarification des prestations 2017-MECS Saint

Joseph-BERGERAC-14092017

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-14-001 - Arrêté conjoint portant tarification des prestations 2017-MECS Saint Joseph-BERGERAC-14092017 174



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-14-001 - Arrêté conjoint portant tarification des prestations 2017-MECS Saint Joseph-BERGERAC-14092017 175



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-14-001 - Arrêté conjoint portant tarification des prestations 2017-MECS Saint Joseph-BERGERAC-14092017 176



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-14-001 - Arrêté conjoint portant tarification des prestations 2017-MECS Saint Joseph-BERGERAC-14092017 177



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-26-001

décision CDAC du 21 septembre 2017

AEC extension La Périgourdine au BUGUE

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-26-001 - décision CDAC du 21 septembre 2017

AEC extension La Périgourdine au BUGUE 178



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-26-001 - décision CDAC du 21 septembre 2017

AEC extension La Périgourdine au BUGUE 179



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-26-001 - décision CDAC du 21 septembre 2017

AEC extension La Périgourdine au BUGUE 180



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-15-001

Etablissements Funéraires VIRGO- Trélissac-

Modification habilitation funéraire

Modification d'habilitation funéraire

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-15-001 - Etablissements Funéraires VIRGO- Trélissac- Modification habilitation funéraire 181



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-15-001 - Etablissements Funéraires VIRGO- Trélissac- Modification habilitation funéraire 182



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-15-001 - Etablissements Funéraires VIRGO- Trélissac- Modification habilitation funéraire 183



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-15-002

Etablissements Funéraires VIRGO-Etabl secondaire

Chancelade- Habilitation funéraire

Habilitation funéraire d'un établissement secondaire

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-15-002 - Etablissements Funéraires VIRGO-Etabl secondaire Chancelade- Habilitation funéraire 184



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-15-002 - Etablissements Funéraires VIRGO-Etabl secondaire Chancelade- Habilitation funéraire 185



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-15-002 - Etablissements Funéraires VIRGO-Etabl secondaire Chancelade- Habilitation funéraire 186



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-12-001

Pompes Funèbres Ribéracoises

Modification habilitation funéraire

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-12-001 - Pompes Funèbres Ribéracoises 187



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-12-001 - Pompes Funèbres Ribéracoises 188



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-12-001 - Pompes Funèbres Ribéracoises 189



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-11-001

Vidéoprotection-Décathlon Périgueux-BOULAZAC

Vidéoprotection-Décathlon Périgueux-BOULAZAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-11-001 - Vidéoprotection-Décathlon Périgueux-BOULAZAC 190



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-11-001 - Vidéoprotection-Décathlon Périgueux-BOULAZAC 191



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-11-001 - Vidéoprotection-Décathlon Périgueux-BOULAZAC 192



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-22-006

Vidéoprotection-SA VOYAGES ARRIVE-MONTPON

Vidéoprotection-SA VOYAGES ARRIVE-MONTPON

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-006 - Vidéoprotection-SA VOYAGES ARRIVE-MONTPON 193



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-006 - Vidéoprotection-SA VOYAGES ARRIVE-MONTPON 194



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-006 - Vidéoprotection-SA VOYAGES ARRIVE-MONTPON 195



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-13-002

Vidéoprotection-SARL LOMBARD-Hôtel Les

Glycines-LES EYZIES

Vidéoprotection-SARL LOMBARD-Hôtel Les Glycines-LES EYZIES

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-13-002 - Vidéoprotection-SARL LOMBARD-Hôtel Les Glycines-LES EYZIES 196



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-13-002 - Vidéoprotection-SARL LOMBARD-Hôtel Les Glycines-LES EYZIES 197



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-13-002 - Vidéoprotection-SARL LOMBARD-Hôtel Les Glycines-LES EYZIES 198



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-13-001

Vidéoprotection-Sasu Horizon Dordogne-BOULAZAC

Vidéoprotection-Sasu Horizon Dordogne-BOULAZAC-ISLE-MANOIRE

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-13-001 - Vidéoprotection-Sasu Horizon Dordogne-BOULAZAC 199



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-13-001 - Vidéoprotection-Sasu Horizon Dordogne-BOULAZAC 200



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-13-001 - Vidéoprotection-Sasu Horizon Dordogne-BOULAZAC 201



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-22-002

Vidoprotection-Commune de

Vlines-ContainerOM-VELINES

Vidoprotection-Commune de Vlines-ContainerOM-VELINES

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-002 - Vidoprotection-Commune de Vlines-ContainerOM-VELINES 202



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-002 - Vidoprotection-Commune de Vlines-ContainerOM-VELINES 203



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-002 - Vidoprotection-Commune de Vlines-ContainerOM-VELINES 204



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-22-001

Vidoprotection-La Poste-SAINT GENIES

Vidoprotection-La Poste-SAINT GENIES

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-001 - Vidoprotection-La Poste-SAINT GENIES 205



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-001 - Vidoprotection-La Poste-SAINT GENIES 206



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-001 - Vidoprotection-La Poste-SAINT GENIES 207



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-22-005

Vidoprotection-Lidl-MONTPON

Vidoprotection-Lidl-MONTPON

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-005 - Vidoprotection-Lidl-MONTPON 208



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-005 - Vidoprotection-Lidl-MONTPON 209



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-005 - Vidoprotection-Lidl-MONTPON 210



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-22-004

Vidoprotection-Lidl-SAINT ASTIER

Vidoprotection-Lidl-SAINT ASTIER

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-004 - Vidoprotection-Lidl-SAINT ASTIER 211



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-004 - Vidoprotection-Lidl-SAINT ASTIER 212



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-004 - Vidoprotection-Lidl-SAINT ASTIER 213



Préfecture de la Dordogne

24-2017-09-22-003

Vidoprotection-Sarl PROUILLAC ET FILS-Tout Faire

Matériaux-SALIGNAC

Vidoprotection-Sarl PROUILLAC ET FILS-Tout Faire Matériaux-SALIGNAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-003 - Vidoprotection-Sarl PROUILLAC ET FILS-Tout Faire Matériaux-SALIGNAC 214



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-003 - Vidoprotection-Sarl PROUILLAC ET FILS-Tout Faire Matériaux-SALIGNAC 215



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-09-22-003 - Vidoprotection-Sarl PROUILLAC ET FILS-Tout Faire Matériaux-SALIGNAC 216



UD-DIRECCTE

24-2017-06-02-005

PREFECTURE

Arrêté Médaille d'Honneur du Travail - Promotion du 14 Juillet 2017

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 217



1 

 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 
Direction régionale des entreprises, 

de la concurrence, de la consommation, 

du travail et de l’emploi 

Unité Départementale  Dordogne 

Pôle Travail 

 

Arrêté n° DIRECCTE-2017-0007 
d’attribution de la Médaille d’Honneur du Travail 

 
La Préfète de la Dordogne 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 

 
Vu le décret 48-548 du 15 mai 1948 modifié, instituant la médaille d'honneur du travail; 
 
Vu le décret 57-107 du 14 janvier 1957 relatif à la médaille d'honneur du travail; 
 
Vu l'arrêté du 07 février 1957 de M. le Secrétaire d'état au travail et à la Sécurité Sociale; 
 
Vu la circulaire BC du 01 avril 1957 de M. le Secrétaire d'état au travail et à la Sécurité Sociale; 
 
Vu le Décret 74-229 du 06 mars 1974 de M. le Ministre du Travail, de l'Emploi et de la 
Population; 
 
Vu la circulaire BC du 09 juillet 1974 de M. le Ministre du Travail; 
 
Vu l'arrêté du 29 juillet 1975 de M. le Ministre du Travail; 
 
Vu le décret 75-864 du 11 septembre 1975 de M. le Ministre du Travail; 
 
Vu le décret 2000-1015 du 17 octobre 2000 modifiant le décret 84-591 du 04 juillet 1984 portant 
délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de la médaille d'honneur du travail 
 
Vu la circulaire BC 25 du 23 novembre 1984 de M. le Ministre du Travail, de l'Emploi et de la 
Formation Professionnelle; 
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la 
Directrice Régionale de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 15/11/2016 portant 
subdélégation à la directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
A l'occasion de la promotion du  14 juillet 2017; 
 
Sur proposition de la directrice du travail, responsable de l’unité départementale de la Dordogne, 
 

A R R E T E 
 
Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à : 
 

- Madame ALEIXO Maria Natercia née ALVES   
 

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 218



2 

 

- Monsieur ALIBERT Frédéric   
- Monsieur AUDIBERT Francis   
- Monsieur BAYLE Loïc, Cédric   
- Monsieur BECHIEAU Fabrice   
- Madame BEE Laurence née GOUASQUET   
- Monsieur BEGLER Pascal   
- Monsieur BELARBRE Pascal   
- Madame BERNARD Carole   
- Madame BONNAMY Cécile, Régine   
- Madame BONNET Christelle née PENISSON   
- Monsieur BONNET Renaud, Pierre, Jean   
- Monsieur BOURNARDEL Sébastien   
- Madame BOURNET Christine née PARADE   
- Monsieur BOUTEAUD Jean-François   
- Madame BREUIL Murielle née MATHIAS   
- Monsieur BRUNI Cyril   
- Madame BUSSIERE Muriel   
- Monsieur CAREDDA Frédéric   
- Madame CERDEIRA-TEIXEIRA Isabelle   
- Madame CHALARD Laurence, Pascale née RAMIS   
- Monsieur CHAMUEL Jérôme   
- Monsieur CHANARD Patrick   
- Madame CHARTON Sophie   
- Monsieur CHASSIN Jean-Luc   
- Monsieur CHAUSSE Stéphane, Lionel   
- Monsieur CHAUVIN Lionel   
- Madame CHENE Evelyne, Marie-Christine née CAHU   
- Madame CLAUSTRES Stéphanie   
- Monsieur COMBE François, Jacques   
- Monsieur CONDRET Yannick, Raymond   
- Monsieur COSTA Jean-Philippe, Guy, Jacques   
- Monsieur CUVELIER Sébastien, Chantal, Marie Joseph   
- Monsieur DA RIVA Antony   
- Monsieur DE ALMEIDA Anibal   
- Monsieur DECOLY Thomas   
- Monsieur DELANNOY Pierre   
- Monsieur DELONG Christophe, Dominique   
- Monsieur DELPY Pascal   
- Monsieur DENEPOUX Franck   
- Monsieur DESCAT Sylvain, Philippe, Louis   
- Monsieur DESCHAMPS Eric, Guy, Michel   
- Monsieur DRAULT Alexandre   
- Madame DUBOIS-BAYET Delphine née BAYET   
- Madame DURET Sylvie née DENEPOUX   
- Monsieur EECKE Laurent   
- Monsieur EYMERIE Cyril, Joël   
- Monsieur EYRAUD Pascal Jean Claude   
- Madame FAUCHER Sophie née DUFOUR   
- Madame FAVARD Nathalie née MARTINEAU   

 

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 219



3 

 

- Monsieur FERRIER David, Arnaud, Emmanuel   
- Monsieur FOUZQUIER David   
- Monsieur FRESSANGE Fabien   
- Monsieur GAILLAT Alain, Didier, Michel   
- Monsieur GALINAT Christophe, Guy   
- Madame GATEAU-BOURBON Isabelle née BOURBON   
- Monsieur GAUDEMER Yves   
- Madame GAUTHIER Muriel née LECUL   
- Monsieur GAY Emmanuel   
- Monsieur GEORGY  Jérôme   
- Madame GONCALVES Maria née FERREIRA   
- Madame GONZALES Laëtitia, Anne, Barbara   
- Monsieur GOUILLAUD Stéphane   
- Monsieur GRAND Christophe   
- Monsieur GRAND Eric   
- Monsieur GRELIER Thierry   
- Monsieur GRIMALDOS ALARÇON Ysmhaël   
- Monsieur HOENIG Alain   
- Monsieur JACQUEMET Bruno   
- Monsieur JEAN Bruno, Marc   
- Monsieur LABBE René   
- Monsieur LAFAYE Michel, René   
- Monsieur LAFFORGUE Yannick   
- Monsieur LAIR Christophe   
- Monsieur LAMBERT Christian   
- Madame LARIVIERE Claudie Chantal née LAVESNE   
- Monsieur LAVERGNE Raphaël, Pierre, Daniel   
- Madame LEDOUX Sophie   
- Monsieur LONGIERAS Bernard   
- Monsieur LOULIER Pierre   
- Monsieur MALARDIER Olivier   
- Monsieur MANIERE Laurent   
- Monsieur MARCADIER Cyril   
- Monsieur MARSAC Eric   
- Monsieur MARTIAL Fabrice, Raymond   
- Monsieur MASSIE Dominique, Bernard   
- Monsieur MASSOUBRE Pascal   
- Monsieur MAZEAU Laurent   
- Monsieur MAZEAU Olivier, Arnaud, Didier   
- Monsieur MAZEAUD Jean-Dominique   
- Monsieur MAZIERE Jérôme, Lionel   
- Madame MAZIERE Stéphanie née FAYE   
- Monsieur MENARD Michel   
- Madame MICOINE Martine   
- Monsieur MILLION Laurent   
- Madame MORELE-GATY Christine, Patricia née GATY   
- Madame PAULH Astride née MONNIER   
- Monsieur PEDRAS Benoît   
- Monsieur PEREIRA-RIOS Patrick, Laurent   
- Monsieur PERVERIE Marc, Didier   

 

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 220



4 

 

- Monsieur POCHET Renaud, Henri, René, Amédée   
- Madame POIRIER Isabelle née DE-VECCHI   
- Madame PONSADA Brigitte née DAVID   
- Madame PUISSANT Guislaine, Marie-Alice née LAVENTURE   
- Madame RAPIN Céline née LABE   
- Madame RAYNAUD Vanessa née ROBADEY   
- Monsieur REDON Thierry   
- Monsieur REMICOURT Franck, Jean, Gérard   
- Monsieur ROQUE Yannick   
- Monsieur ROUSSEAU Christophe   
- Madame SCRIVANTE Murielle née PICARD   
- Madame SCUDIER Mariane née COURTEY   
- Madame SEVRIT Sandrine, Martine   
- Monsieur SIMONET Thierry   
- Monsieur SOULET Damien   
- Monsieur THOMASSON Jean, Michaël   
- Monsieur TREBIER Christophe   
- Madame TROPINI Iwona née MAKOWIECKA   
- Monsieur VALETTE Christophe   
- Madame VALIGNAT Valérie   
- Madame VEZINET Christine née EVELY   
- Madame VIAN Eliane   
- Monsieur VICENTE Armand   
- Madame VIGIER Stéphanie née LAUVERGNAT   
- Monsieur VINCENT Jean-Louis   
- Madame YON Sylvie née PETIT   
- Monsieur ZARANDONA Franck, Stéphane   
- Madame ZENDRI Messaouda née DAOUI   

 

Article 2 : La médaille d’honneur du travail VERMEIL est décernée à : 
 

- Madame ANDRAUD Marianne née PAROUQUE   
- Monsieur AUTEFORT Didier   
- Monsieur AVEZOU Bruno   
- Monsieur BALES Olivier   
- Madame BARDOT Viviane née LAGARNAUDIE   
- Madame BARRE Marie-Hélène née GOURINCHAS   
- Madame BEAUFILS Isabelle née DURIEUPEYROUX   
- Monsieur BEZANGER Patrick   
- Madame BILLAT Marie-Galli, Marie-Louise, Yvonne née LEVE   
- Monsieur BLANCHON Jean-Paul   
- Madame BOGUSZ Agnès née VALETTE   
- Monsieur BOISSERIE Thierry   
- Madame BONAL Nadine née IMBERT   
- Monsieur BONAVITA William   
- Madame BONNAMY Cécile, Régine   
- Monsieur BORELLA Christophe   
- Madame BOULESTEIX Elisabeth née POIRIER   
- Monsieur BOURLAND Pascal   
- Monsieur CALANDREAU Didier   
- Monsieur CALVET Dominique   

 

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 221



5 

 

- Madame CASSET Cathy, Murielle   
- Monsieur CEYRAL CHRISTIAN   
- Madame CHAUMONT Hélène   
- Monsieur CHAUVIER Jean Michel   
- Madame CHEMIN Marie, Damienne née MERLET   
- Madame CHEROUX Marie-Claude   
- Monsieur CHEYROL Didier   
- Monsieur CHORT Thierry   
- Madame COLACINO Linda   
- Madame CROUZET Marie-Claire   
- Monsieur DE ALMEIDA Anibal   
- Monsieur DIEUDE Eric   
- Monsieur DROUGUY Dominique   
- Madame DUPERRAIN Nathalie née POIROT   
- Monsieur DUPUY Jean-Pierre   
- Monsieur DUSSIAU Thierry   
- Madame DUSSOL Eliane, Marguerite, Marie née FROIDEFOND   
- Monsieur ESTANGUET Jean-Noël   
- Monsieur FERREIRA Didier   
- Madame FOUGERAY Sandrine, Myriam née LAROUMAGNE   
- Monsieur GARCIA Franck, Jean-Luc   
- Madame GARCIA Pascale, Dominique née PEYRAT   
- Madame GARDILLOU Nathalie   
- Monsieur GENESTE Jean-Paul   
- Monsieur GRELIER Jean-Michel   
- Monsieur GRELLETY Jean-Charles   
- Monsieur GUIMBERTEAU Laurent   
- Monsieur HAISSANT Jean-Yves   
- Monsieur HAMAIDE  Fabrice Luc   
- Monsieur HIVERT Serge   
- Monsieur JEAN Philippe   
- Monsieur JODON Laurent, Nicolas, Edmond   
- Monsieur JOUSSON Pascal   
- Madame JUILLARD Chantal   
- Monsieur LABBE René   
- Madame LACHAIZE Pierrette née CLERAT   
- Monsieur LAFAYE Michel, René   
- Monsieur LAFOREST Franck, Louis   
- Madame LANDRI Sylvie-Laurence née ESPITALIER   
- Monsieur LAPLAGNE Bernard, Jean, Paul   
- Madame LARENIE Murielle, Yvonne, Simone née ALLARD   
- Monsieur LAURIER Jean-Marc   
- Madame LAVERGNE Josiane, Alberte   
- Madame LAVOIX Monique née LIVERTOUT   
- Monsieur LEHEMBRE Vincent   
- Madame LEITAO BURCIO Maria   
- Monsieur LOISEAU Jean Marc   
- Monsieur LONGIERAS Bernard   
- Madame MAJOU Muriel, Virginie, Denise née COLLET   
- Monsieur MAJOUX Olivier   

 

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 222



6 

 

- Monsieur MALAFONT Jean-Luc   
- Monsieur MANDRAL Eric   
- Monsieur MARIO Thierry   
- Monsieur MARSAC Eric   
- Monsieur MASSOUBRE Pascal   
- Monsieur MAZEAU Patrick   
- Monsieur MORELE Pascal   
- Monsieur NUNES Michel   
- Monsieur PARET Jean, Christophe   
- Monsieur PASQUET Thierry   
- Madame PEAN Sylvie   
- Monsieur PEYTUREAU Christophe   
- Monsieur QUEILLE Michel   
- Monsieur RAYNAUD Fabrice, Christophe   
- Monsieur RIGAL Daniel   
- Monsieur ROBIN Pascal   
- Madame ROSPARS Isabelle   
- Monsieur ROTROU Gilles   
- Monsieur SCHALL Pascal   
- Madame SEIGNETTE Murielle née RAILLOT   
- Monsieur SUAREZ Justino   
- Monsieur SUCHARAUD Olivier   
- Monsieur THOURIGNY Laurent   
- Monsieur TOUTAIN Patrice, Léon, Jules      
- Madame TREMOUILLE Eliane née BERNARD   
- Madame TRESS Brigitte   
- Madame VALLADE Annie née BIROT   
- Madame VEYSSIERE Patricia née LAFAYE   
- Madame VIAN Eliane   
- Monsieur VICENTE Armand   
- Monsieur VISSEYRIAS Jean-Marc, Christian   
- Madame ZERLINI Christiane née FACCIN   

 

 

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à : 
 

- Madame AUBARD Martine née BANIZETTE   
- Madame AUGE Malika née BOUTAIBA   
- Madame BABIACZ Odile   
- Monsieur BARBARY Patrick   
- Monsieur BARDOU Xavier   
- Madame BARRE Marie-Hélène née GOURINCHAS   
- Madame BELAY Lysiane   
- Madame BESSE Marie-Christine née PEYROUNY   
- Madame BIERNE Edwige née GERAUD   
- Monsieur BITARD Michel, Daniel   
- Monsieur BONIS Serge   
- Monsieur BORDERIE Jean Michel   
- Madame BOUSCHARAIN Annie   
- Madame BOUTEILLE Joséfa née CAMPOS   

 

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 223



7 

 

- Monsieur BRIESACH Norbert   
- Monsieur BRU Eric   
- Monsieur CADOT Michel   
- Madame CALVET Nadine née MABIRE   
- Monsieur CASTAN Patrick   
- Monsieur CASTANET Philippe   
- Monsieur CHAILLAT Christian   
- Madame CHAUMEIL Martine   
- Monsieur CHAUMEL Patrick   
- Monsieur CHOUZENOUX Thierry, Charles   
- Monsieur COMBESCOT Philippe   
- Madame CONGNARD Patricia née DUVERNEUIL   
- Madame CONVERT Jocelyne née BASSAN   
- Monsieur D'HALLUIN François   
- Monsieur DARGELOSSE Jocelyn   
- Monsieur DE NEGRI Marc   
- Monsieur DEBAT Jean Paul   
- Madame DECOTTE Solange, Germaine, Olga   
- Monsieur DELAGE Pascal   
- Madame DELBREIL Patricia née BAX   
- Madame DELMAS-SORBE Marie-Christine née DELMAS   
- Madame DONNAT Marie-Hélène   
- Monsieur DONZEAU Pascal   
- Madame DUBESSET Françoise née SYRIEL   
- Monsieur DUMAS Jean-Michel   
- Madame DUMAS Marie-Claire   
- Monsieur DUSSOL Thierry   
- Monsieur DUTREUILH Christian   
- Monsieur ESPERON Joël, Francis   
- Monsieur ESTEVE Jean  Pierre   
- Monsieur ESTOR Bernard-Philippe   
- Madame FADEUILHE Marie, Florence   
- Monsieur FAURE Thierry   
- Madame FAUVEL Ghislaine née HACHAY   
- Madame FELIX Corinne   
- Monsieur FEREDY Philippe   
- Monsieur FERRER Didier   
- Madame FEYDI Christiane   
- Monsieur FOURNIER Jean-Michel   
- Monsieur GAJAN Michel   
- Monsieur GALOPIN Simon   
- Madame GENDRE Marie-Françoise née CAELEN   
- Madame GONTHIER Liliane   
- Monsieur GONZALES Frédéric   
- Madame GRATADOU Adozinda née PIMENTEL   
- Monsieur GRENEREAU Jean-Claude   
- Monsieur GROSSIAS Jacques   
- Monsieur GUELLARD Jean-Pierre   
- Monsieur GUIMBERTEAU Alain   
- Monsieur HAMCHART Philippe   
- Monsieur HOAREAU Max   

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 224



8 

 

- Monsieur HOFFMANN-LAMOTTE François, Michel   
- Monsieur HVIEZDA Raymond   
- Monsieur JAVERNAUD Christian   
- Madame JOUSSEIN Chantal née CAZE   
- Madame JUGE Christine née FAUVEL   
- Madame JURIS Brigitte née LAURENCON   
- Monsieur JURIS Jean-Michel   
- Monsieur KHALDI Mohamed   
- Monsieur KOTARSKI Jean Paul   
- Monsieur LABBE René   
- Monsieur LACHAIZE Jean-Pierre   
- Monsieur LACHAUD Didier   
- Monsieur LACOSTE Pascal   
- Monsieur LACOUDRE Bruno   
- Monsieur LAFAYE Michel, René   
- Monsieur LAGUIONIE Thierry   
- Madame LAKICS Annick   
- Monsieur LANEAU Alain   
- Monsieur LASCAUD Christian   
- Monsieur LAVAUD Emile Jacques   
- Monsieur LAVERGNE Jean-Marc   
- Monsieur LEGAZ Dominique   
- Madame LERICHE Isabelle Bernadette Jacqueline   
- Madame LLOUQUET Marie-Aline née VERGNAC   
- Monsieur LONGIERAS Bernard   
- Madame MALEPLATE Brigitte née WARDAVOIR   
- Monsieur MARCHIVE Jean Paul   
- Monsieur MARTINET Jack   
- Monsieur MARY Jean-Pierre   
- Monsieur MATHÉ Philippe   
- Monsieur MATHIEU Jean, Claude   
- Monsieur MAZEAU Bruno   
- Madame MOREAU COMBEAU Brigitte née MOREAU   
- Madame MOUTARD Jocelyne, Henriette née LAPOUGE   
- Monsieur NICOULEAU François   
- Monsieur NOUAILHANE Patrice   
- Monsieur PHILOPHE Denis   
- Monsieur PINGUET Jean-Marc   
- Madame POMARES Sylvie née BORDAS   
- Monsieur REQUIER Bruno   
- Monsieur RICHER Jean-François   
- Monsieur ROBERT Jean-Louis   
- Monsieur ROCHE Christian   
- Madame ROIRE Marie-Laurence née GILBERT   
- Monsieur ROUCOU Philippe   
- Madame SABOURIN Geneviève née FERREYRA   
- Monsieur SALINIER Thierry, Yvan, Jean-Marc   
- Madame SARRAZIN Evelyne née PARADIS   
- Monsieur SAUVANET Jean, Philippe   
- Monsieur SCHALL Pascal   
- Monsieur SERRE Didier, Michel   

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 225



9 

 

- Madame SUDRET Maryline, Laure   
- Monsieur TAVET Alain   
- Monsieur TEYSSANDIE Jean, François   
- Monsieur TREILLE Patrick   
- Monsieur VALAIZE Bernard   
- Monsieur VEYSSIERE Jean-Philippe   
- Madame VEYSSIERE Patricia née LAFAYE   
- Monsieur VIGUIER Michel, André   
- Monsieur VIRESOLVY Gilbert   

 

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à : 
 

- Monsieur ANDRIEUX Patrick   
- Monsieur BARRAUD Dominique   
- Madame BARRE Marie-Hélène née GOURINCHAS   
- Monsieur BASSET Jean-Marc, André   
- Madame BESSE Marie-Christine née PEYROUNY   
- Monsieur BLONDY Patrick   
- Madame BOURDEAU Lilianne née BORDAS   
- Monsieur BOUYER Gilles   
- Monsieur BRACHET Michel, René   
- Madame BRUN Maryline née TARRADE   
- Madame CHADOURNE Patricia née GRUAU   
- Monsieur CHASTANET Alain   
- Monsieur COUQUIAUD Laurent, Pierre, Marc, François, Marie   
- Madame DECOTTE Solange, Germaine, Olga   
- Madame DELPECH Colette née EVRARD   
- Monsieur DESCHAMPS Guy   
- Monsieur DROUILHET Denis   
- Monsieur DUCHENE Jean Claude   
- Monsieur DUFRAIX Patrick   
- Monsieur DURAND Dominique   
- Monsieur ESPERON Joël, Francis   
- Monsieur FAUQUEUX Thierry   
- Madame FAURE Marie-Annick   
- Monsieur GALETTI Jean-Paul   
- Madame GARRIGOU Jocelyne née OBERT   
- Madame GOURBAT Josiane   
- Madame GRELLETY Annick   
- Monsieur HEBERT Joseph, Roger, Paul   
- Monsieur HORTION Didier   
- Monsieur LABBE René   
- Monsieur LAFAYE Patrick   
- Monsieur LARGE Jean-Claude   
- Monsieur LARNAUDIE Patrick   
- Madame LEON Marie, Chantal née DUMONTEUIL   
- Madame LIVERTOUT Monique née MATHIS   
- Monsieur MALIGNE Daniel   
- Monsieur MATHIEU Jean, Claude   
- Monsieur MICOINE Alain   

 

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 226



10 

 

- Monsieur MIROUX Alain   
- Monsieur PASCAL Robert   
- Madame PEUCH Maryse, Marie-Hélène née CARLES   
- Monsieur PIMONT Christian   
- Madame PORT Josette née BOUSSAT   
- Monsieur PRADINES Bernard   
- Madame RAYNAUD Marie-Christine née LAGARDE   
- Madame RENEAU Nadine née BONNEFOND   
- Monsieur ROBERT Didier   
- Monsieur ROUDIER Patrick   
- Monsieur SCHALL Pascal   
- Monsieur TAULOU Jean-Marie   
- Monsieur THEILLOUT Philippe   

 

 
 

Article 5 : 
La directrice du travail est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne. 

 
 
 
 PÉRIGUEUX, le  2 JUIN 2017 
  

Par délégation de la Préfète, 
Et par subdélégation de la Direccte 

La Directrice du Travail 
SIGNE 

Béatrice JACOB 

UD-DIRECCTE - 24-2017-06-02-005 - PREFECTURE 227



UD-DIRECCTE

24-2017-09-07-002

SAP 827690454 rectificatif récépissé SAP GERMAIN

Stella

SAP 827690454 rectificatif récépissé SAP GERMAIN Stella

UD-DIRECCTE - 24-2017-09-07-002 - SAP 827690454 rectificatif récépissé SAP GERMAIN Stella 228



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

Récépissé modificatif de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

GERMAIN Stella 

Enregistré sous le numéro SAP827690454 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/11/2016 portant subdélégation 
à la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’Unité départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Madame GERMAIN Stella au statut d’EURL dont le siège social est situé 10 boulevard 
du Périgord 24630 JUMILHAC LE GRAND,  
 
D’une déclaration d’extension d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale 
de la Dordogne en date du 05 septembre 2017 pour l’activité de :  
- Assistance informatique à domicile, 
- livraison de couses à domicile. 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP827690454 au nom de GERMAIN Stella sans 
limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de toute 
autre, et exercées en mode prestataire : 
 
1 Assistance administrative à domicile 
2 Assistance informatique à domicile 
3 Livraison de courses à domicile 
 
Ces activités exercées par le déclarant ouvrent droit au BENEFICE DES AVANTAGES FISCAUX ET 
SOCIAUX tels que définis à l’article L 7233-2 du Code du Travail. 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2017-09-07-002 - SAP 827690454 rectificatif récépissé SAP GERMAIN Stella 229



  

TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

Fait à Périgueux le 07 septembre 2017 
Par délégation de la Préfète,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe du travail 
    Joëlle JACQUEMENT 

UD-DIRECCTE - 24-2017-09-07-002 - SAP 827690454 rectificatif récépissé SAP GERMAIN Stella 230




